Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 02 de junho de 2021.

Oficio nº 360/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 113/2021, protocolado sob o nº 533/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 31/05/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Wellerson Mayrink

de Paula solicitando-lhe que encaminhe a esta Casa, no prazo legal de até 15

(quinze) dias, planilha de despesas mensais do SAMMDU atualmente, considerando-

se seu horário normal de funcionamento (de 7 às 19 horas), discriminando

detalhadamente os valores destinados a cada segmento (serviços, gerais, médicos,

técnicos em enfermagem, motoristas, administrativo e outros). O Vereador solicita

também relatório contendo a estimativa de despesas mensais da unidade

aumentando-se o horário de atendimento em 4 horas e incluindo-se o serviço de

plantão 24 horas.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente